— 1 —

关于 2025年内蒙古自治区非免疫规划疫苗

补充入围招标产品及价格的公告

各有关单位：

根据内蒙古自治区卫生健康委员会印发《内蒙古自治区

非免疫规划疫苗招标采购实施方案》（内卫疾控字〔2022〕

284 号）文件要求，2025 年 4 月 22 日，内蒙古自治区疾病

预防控制中心开展了非免疫规划疫苗补充入围招标议价工

作。内蒙古自治区非免疫规划疫苗专家对本次申请补充入围

疫苗的招标文件和投标产品的安全性、免疫原性、保护效果、

价格等进行了综合评估，最终确定 6 个疫苗生产企业的 6 个

品项疫苗入围内蒙古自治区非免疫规划疫苗销售目录和入

围价格（见附件)，现将招标结果予以公布。

一、2025 年 4 月 28 日开始执行新的采购目录和价格，

各旗县疾病预防控制中心、疫苗生产厂家或代理商（进口)

可以通过内蒙古自治区非免疫规划疫苗网上招采平台进行

采购和交易。

二、根据内蒙古自治区财政厅和发展改革委员会下发

《关于规范非免疫规划疫苗相关收费管理通知》（财税

 — 2 —

〔2020〕17 号）的要求，旗县级疾控中心可向疫苗生产企业

收取 10 元/支疫苗储运费，预防接种单位不得向儿童家长收

取储运费用。

三、旗县级疾控中心可向当地价监等相关部门领取专用

储运发票，预防接种单位要严格按照非免疫规划疫苗招标价

格进行接种，应当在醒目位置公示非免疫规划疫苗接种价

格，自愿接受社会监督。

四、各旗县疾病预防控制中心规范开展非免疫规划疫苗

采购工作，及时与生产厂家签订疫苗供货合同。

五、经国家药品监督管理局备案审核，批准重庆智飞生

物制品股份有限公司代理的默沙东进口九价人乳头瘤病毒

疫苗(酿酒酵母)在原接种对象 9-45 岁女性的基础上，增加

16-26 岁男性。该疫苗的生产工艺和质量标准不变。经自治

区非免疫规划疫苗专家讨论，同意该产品调整事项。

联系人：田晓灵 田阔

联系电话：0471-4395900

附件：2025 年内蒙古自治区非免疫规划疫苗补充入围招

标产品及价格

内蒙古自治区疾病预防控制中心

（内蒙古自治区预防医学科学院）

2025 年 4 月 25 日

附件：

2025 年内蒙古自治区非免疫规划疫苗补充入围招标产品及价格

序号 企业 疫苗品项 规格 剂型
疫苗价格

（元/支）

配送费

（元/支）

最终挂网

价格

（元/支）

进口/

国产
联系人 联系电话

1
复星雅立峰（大连）生物

制药有限公司

冻干人用狂犬病疫苗

（Vero 细胞）
复溶后 0.5ml/瓶（五支装） 西林瓶 70 10 80 国产 白丽江 13910611840

2
北京民海生物科技有限公

司
水痘减毒活疫苗

复溶后每瓶为 0.5ml。每 1

次人用剂量为 0.5ml，含水

痘-带状疱疹活病毒应不低

于 3.3 lgPFU。

预充 146 10 156 国产 王燕霞 13889525826

3
安徽智飞龙科马生物制药

有限公司

四价流感病毒裂解疫

苗

每支 0.5mL。每 1次人用剂

量为 0.5mL，含各型流感病

毒株血凝素应为 15μg

预充 88 10 98 国产 周永波 18602670006

4
科兴（大连）疫苗技术有

限公司
水痘减毒活疫苗 0.5ml/支 预充 146 10 156 国产 赵丽燕 13653419878

5
上海生物制品研究所有限

责任公司

麻腮风联合减毒活疫

苗
0.5ml 预充 88 10 98 国产 霍凡 13381150230

6
北京生物制品研究所有限

责任公司

重组乙型肝炎疫苗(酿

酒酵母)
1ml 预充 98 10 108 国产 张禹 13381136696